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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se bude zabývat finanční analýzou společnosti PARTR spol. s r.o.

Bakalářská práce bude rozdělena na dvě části teoretickou a praktickou část. Teoretická část

bude řešit finanční analýzu teoreticky, budou zde rozebrány a popsány ukazatele finanční

analýzy, uţivatelé a členění finanční analýzy. Další částí bude popsáno krátkodobé

finanční plánování, které je součástí BP. Praktická část bude rozdělena do více kapitol

mezi, které bude patřit charakteristika společnosti PARTR spol. s r.o., stručná finanční

analýza v letech 2005 aţ 2011. Poté budou důkladněji rozebrány roky 2012, 2013 a 2014.

V závěru práce bude srovnání společnosti s její konkurenční společností a navrţení

krátkodobého finančního plánu.

Klíčová slova: Finanční analýza, ukazatele finanční analýzy, hospodářský vývoj,

horizontální a vertikální analýza, finanční plán.

ABSTRACT

This bachelor's thesis comprises a financial analysis for PARTR spol. s r. o. The thesis

consists of a theoretical and practical part. The theoretical part addresses financial

indicators, financial analysis users and the structure of the analysis. The following part

describes the method of the short term financial planning which is being applied in the

practical part of the thesis. The practical part is divided into several chapters, including the

company's characteristics and a brief outline of the company's financial analysis from 2005

to 2011 followed by a thorough analysis of the years 2012, 2013 and 2014. The final part

of the thesis also contains a comparison of PARTR spol. s r. o. with a rival company along

with a short-term financial plan suggestion.

Keywords: Financial analysis, financial analysis indicators, economic development,

horizontal analysis, vertical analysis, financial plan.
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ÚVOD

V současné době, ve které se zvyšují nároky na konkurence schopnost podniku, je důleţité

mít pod kontrolou finance podniku. Cílem této BP je finanční analýza společnosti PARTR

spol. s r.o.

Bakalářská práce bude rozdělena na dvě části. První část je teoretická a druhá část je

praktická, to znamená přenesení teoretické části do praktické.

Celá bakalářská práce bude zaloţena na finanční analýze společnosti. Východiskem pro

bakalářkou práci je kromě celkového zhodnocení finanční situace společnosti, krátkodobý

finanční plán. Proto je důleţité pro tuto BP vysvětlit v teoretické části finanční plánování

podniku.

Teoretická část je dále rozdělena na dvě hlavní kapitoly, mezi které patří finanční analýza

a finanční plánování, které je zahrnuto v této bakalářské práci.

První kapitola finanční analýza obsahuje více podkapitol, první podkapitola vysvětlí

podstatu finanční analýzy, její hlavní cíle, přístupy k analýze hospodářských jevů a stručně

zde budou nastíněny pojmy finanční zdraví a finanční tíseň. Druhá část zobrazí uţivatele

finanční analýzy, mezi které patří sám podnik, jeho manaţeři, dodavatelé, odběratelé

a investoři. Jedná se o takové uţivatele, kteří potřebují znát zdraví podniku a jeho

hospodaření. Třetí podkapitolou bude vysvětlovat a zobrazovat účetní výkazy, které se

vyuţívají při finanční analýze. Tato bakalářská práce popíše rozvahu (její druhy

a strukturu), výkaz zisku a ztráty, cash flow (přehled o peněţních tocích), přílohu o změně

vlastního kapitálu a přílohu k účetní závěrce. Další části budou ukazatele finanční analýzy,

které budou pouţity v praktické části této BP, mezi které patří absolutní ukazatelé

(horizontální a vertikální analýza), rozdílové ukazatelé a poměrové ukazatelé (analýza

zadluţenosti, likvidity, obratovosti a rentability). Poslední části první kapitoly je

zhodnocení celkové finanční situace podniku, mezi které patří bankrotní modely a bonitní

modely.

Druhou kapitolou teoretické části bakalářské práce je finanční plánování, rozdělené na

menší podkapitoly.

První podkapitola vysvětlení podstatu finančního plánování. Druhá podkapitola zase

klasifikaci finančního plánu podle času, bude zde nastíněno dlouhodobé finanční plánování

podniku. Poslední podkapitolou BP, bude vysvětlení krátkodobého finančního plánování.
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Druhá část bakalářské práce je praktická část. Tato kapitola je opět rozdělena do několika

podkapitol.

První podkapitola popíše stručnou charakteristiku společnosti PARTR spol. s r.o. kde bude

představení společnosti, její hlavní činnosti a bude zde i ukázka nového loga této

společnosti.

Druhá kapitola obsáhne horizontální a vertikální analýzy v letech 2005–2011. Tato

kapitola znázorňuje vývoj společnost od roku 2005, který byl pro společnost pozitivní

a další vývoj po roku 2008, kdy se dostavila ekonomická krize, která zasáhla a velmi

ovlivnila hospodaření společnosti zejména v roce 2009 a 2010. V této kapitole budou

pouţity grafy pro představu, při výpočtu vertikální analýzy.

Třetí podkapitola bude kapitola rozsáhlejší a zabývá opět horizontální a vertikální analýzou

společnosti v letech 2012–2014. V roce 2014 se vychází pouze předběţných údajů.

Kapitola obsahuje analýzu poměrových ukazatelů, rozdílového ukazatele a souhrnných

ukazatelů. A závěrem bude stručné zhodnocení společnosti PARTR spol. s r.o.

Další kapitola se bude věnovat srovnání společnosti PARTR spol. s r.o. se společností

KOVOSTEEL Recycling s.r.o. V této části bude stručné představení společnosti

KOVOSTEEL Recycling s.r.o., zhodnocení hospodářského roku 2013 a následné srovnání

mezi oběma společnostmi a v poslední částí této kapitoly je tabulka, která znázorňuje

poměrové ukazatele společnosti KOVOSTEEL Recycling s.r.o.

Poslední kapitola této BP bude navrţení krátkodobého finančního plánu společnosti

PARTR spol. s r.o. na rok 2015. V této části se bude vycházet z měsíce ledna a února 2015

a také z předchozích let společnosti.
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I TEORETICKÁ ČÁST
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1 FINANČNÍ ANALÝZA

První kapitolou teoretické části bakalářské práce je vysvětlení finanční analýzy. Bude zde

popsána podstata finanční analýzy, v této části budou nastíněny dva přístupy k analýze

hospodářských jevů, vysvětlení finanční tísně a finančního zdraví. V další podkapitole

finanční analýzy jsou uţivatelé finanční analýzy, mezi které patří manaţeři, investoři,

dodavatelé atd. Třetí kapitola jsou vstupní data, ze kterých se čerpá a vytváří finanční

analýza, například rozvaha, výkaz zisku a ztráty, cash flow a zpráva auditora. Největší

části této kapitoly jsou metody finanční analýzy, mezi které patří ukazatele absolutní,

rozdílové, poměrové ukazatele a souhrnné ukazatele. Tyto jednotlivé ukazatele budou dále

popsány.

1.1 Podstata finanční analýzy

Pod tímto pojmem si můţeme přestavit rozbor jakékoli činnosti, ve které hrají hlavní roli

čas a finanční částky. Finanční analýza je důleţitou součástí finančního řízení kaţdého

podniku. K správnému řízení firmy je nutné mít výsledky finanční analýzy. Ta můţe

ukázat, jaké má organizace silné stránky, ale také jaké má slabé stránky, ve kterých by

mělo dojít v budoucnu ke zlepšení. Hlavním úkolem finanční analýzy je získat co nejvíce

informací z účetních výkazů a dalších zdrojů, posoudit zdraví podniku a jeho slabiny

a připravit podklady pro další potřebná rozhodnutí. (Vránová, 2008, s. 5)

Finanční analýza je formalizovaná metoda, která proměřuje získané údaje mezi sebou

a rozšiřuje tak jejich vypovídací schopnost, umoţňuje dojít k určitým závěrům o celkovém

hospodaření a finanční situaci podniku, podle kterých lze přijmout různá rozhodnutí.

Finanční analýza nemá přesná pravidla. Existují pouze obvyklé postupy. Kaţdý finanční

analytik vychází z vlastních zkušenosti, z logiky věci a ze zadání. (Vránová, 2008, s. 6)

Finanční analýza podniku je také pojímána jako určitá metoda pojetí hodnocení

hospodaření podniku, při které se určitá data hromadí, třídí, poměřují a mezi nimi se

kvantifikuje stav mezi nimi, hledají souvislosti mezi daty a odhaduje se jejich vývoj.

(Sedláček, 2007, s. 3)

Mezi ně patří

 Krátkodobá finanční situace – platební schopnost v jednom roce.

 Dlouhodobá finanční situace – schopnost podnik platit své dlouhodobé závazky.

 Efektivní fungování podniku – dosahovaná výnosnost. (ManagementMania, 2013)

[…]


Trţby za prodej zboţí 1 187 3 520 4 819 5 296 3 414

Náklady vynaloţené na prodané zboţí 1 128 2 876 2 467 1 608 1 387

Výkony 801 894 787 491 955 691 3 688 485 676

Výkonová spotřeba 626 529 604 707 764 373 302 676 388 577

Osobní náklady 175 424 183 428 82 677 33 405 50 925

Daně a poplatky 5 073 1 569 1 476 768 1 684

Odpisy 12 765 17 928 22 012 11 544 22 662

Trţby z prodeje dl. majetku a mate. 2 269 751 2 792 1 213 587

Zůstatkova cena prod. majetku a mat, 3 168 480 2 838 99 199

Změna stavu rezerv a OP ……. 22 768 20 270 13 910 - 9 229 - 5 258

Ostatní provozní výnosy 14 618 15 159 3 763 23 423 1 222

Ostatní provozní náklady 12 421 5 988 7 151 12 739 9 993

Provozní výsledek hospodaření 85 143 94 939 70 161 2 543 20 730

Výnosové úroky 1 175 1 622 1 117 646 1 119

Nákladové úroky 4 321 3 574 4 040 1 915 3 458

Ostatní finanční výnosy 1 709 365 1 609 15 284 6 323

Ostatní finanční náklady 9 517 7 908 2 024 10 008 20 480

Finánční výsledek hospodaření - 10 954 - 9 495 - 3 338 2 507 - 14 996

Daň z příjmů za běţnou činnost 20 637 21 026 15 160 781 431

Výsledek hospodaření za běţ. činnost 53 552 64 418 51 663 4 269 5 303

Mimořádné výnosy 1 049 2 386 534 1 0

Mimořádné náklady 111 1 662 162 55 55

Daň z mimořádné činnosti 254 346 89 0 0

Mimořádný výsledek hospdoaření 684 376 283 - 54 - 55

Výsledek hospodaření za účetní období 54 236 64 794 51 946 4 215 5 248

Výsledek hospodaření před zdaněním 75 127 86 168 67 195 4 996 5 679

Výkaz zisku a ztráty 2005 - 2010 PARTR spol. s r.o.

PŘÍLOHA P III: ROZVAHA 2011–2013, PARTR SPOL. S R.O.

poloţka rozvahy 2011 2012 2013

Celková A 576 790 598 221 629 079

DM 287 974 286 894 301 421

DNM 0 263 372

DHM 234 227 233 856 248 301

DFM 53 747 52 775 52 748

OM 287 787 311 037 326 965

Zásoby 144 808 148 256 165 062

Dl. pohledávky 19 002 15 927 14 497

Krát. pohledávky 106 682 134 908 135 400

KFM 17 295 11 946 12 006

ČR 1 029 290 693

Celková P 576 790 598 221 629 079

VK 334 550 341 056 344 845

ZK 20 000 20 000 20 000

K. fondy 0 - 972 - 999

Fondy ze Zi. 110 000 110 000 110 000

HV min. o. 195 105 204 415 210 434

HV beţ. o. 9 445 7 613 5 410

CZ 238 193 250 793 279 265

Rezervy 0 0 0

Dl. Závazky 5 608 9 738 8 644

Krt. Závazky 97 283 108 763 112 107

B. úvěry 132 302 132 652 158 514

ČR 4 047 6 372 4 969

ROZVAHA 2011 - 2013, PARTR spol. s r.o.

PŘÍLOHA P IV: VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 2010–2013, PARTR SPOL.

S R.O.

poloţka 2010 2011 2012 2013

Trţby za prodej zboţí 6 098 1 415 6 574 5 376

Náklady vynaloţené na prodané zboţí 4 637 886 3 662 3 970

Výkony 959 332 987 761 945 466 842 795

Výkonová spotřeba 838 718 907 061 840 011 757 664

Osobní náklady 84 935 62 334 66 781 56 012

Daně a poplatky 1 799 3 293 3 662 3 543

Odpisy 18 338 19 692 22 851 21 494

Trţby z prodeje dl. majetku a mate. 2 568 5 128 1 485 3 617

Zůstatkova cena prod. majetku a mat, 16 192 703 1 482

Změna stavu rezerv a OP ……. - 74 - 129 1 022 18

Ostatní provozní výnosy 1 323 17 409 4 375 19 470

Ostatní provozní náklady 3 541 3 697 4 607 21 473

Provozní výsledek hospodaření 17 411 14 687 14 601 5 602

Výnosové úroky 446 447 355 293

Nákladové úroky 2 284 2 858 2 899 2 442

Ostatní finanční výnosy 2 941 6 342 2 899 6 605

Ostatní finanční náklady 6 057 7 058 2 277 3 925

Finánční výsledek hospodaření - 4 954 - 3 097 - 4 933 531

Daň z příjmů za běţnou činnost 2 290 2 145 2 055 723

Výsledek hospodaření za běţ. činnost 10 167 9 445 7 613 5 410

Mimořádné výnosy 0 0 0 0

Mimořádné náklady 0 0 0 0

Daň z mimořádné činnosti 0 0 0 0

Mimořádný výsledek hospdoaření 0 0 0 0

Výsledek hospodaření za účetní období 10 167 9 445 7 613 5 410

Výsledek hospodaření před zdaněním 12 457 11 590 9 668 6 133

Výkaz zisku a ztráty 2010- 2013 PARTR spol. s r.o.

PŘÍLOHA P V: ROZVAHA 2014, PARTR SPOL. S R.O.

PŘÍLOHA P VI: VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 2014, PARTR SPOL.

S R.O.

PŘÍLOHA P VII: ROZVAHA 2013, KOVOSTEEL RECYCLING S.R.O.

PŘÍLOHA P VIII: VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 2013 KOVOSTEEL

RECYCLING S.R.O.