Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Eva ŠTĚPÁNOVÁ

Vedoucí/oponent BP:

Ing. Eva Heczková, Ph.D.

Ak. rok:

2014–2015

Téma BP: **HODNOCENÍ FINANČNÍ SITUACE SPOLEČNOSTI PARTR SPOL. S R. O.**

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 7
2 Splnění cílů práce 5
3 Teoretická část práce 5
4 Praktická část práce (analytická část) 5
5 Praktická část práce (řešící část) 4
6 Formální úroveň práce 4
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 30

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

- 1 – Náročnost tématu práce** – téma vyplývá ze studovaného oboru, informační zdroje jsou dostupné.
- 2 – Splnění cílů práce** – v Úvodu práce je cíl vymezen jen částečně, vyplývá však zřejmě ze Zadání BP.
- 3 – Teoretická část práce** – teoretické zdroje jsou vcelku vhodně vybrány (některé nevyhovují požadavkům na zdroje pro tvorbu BP), avšak jsou v dostatečném rozsahu. Ne vždy jde o vhodné použití formulací a některé pojmy jsou zjednodušeny. Ne vždy jsou jevy logicky uspořádány. V některých případech není soulad mezi uvedeným odkazem v textu a Seznamem použité literatury.
- 4 – Praktická část práce (AČ)** – provedená analýza řeší vymezené ukazatele nepřehledně, tabulky jsou rozděleny mezi stránky, v některých případech je snaha komentovat zjištěné hodnoty. Nelogicky je v kapitole 5.5.2 zřejmě zařazeno shrnutí vypočítaných hodnot, ne vždy jsou závěry zcela logické.
- 5 – Praktická část práce (ŘČ)** – pokud lze za řešící část považovat kapitolu 5.5.2, tak je otázkou, co považovat za vyhodnocení. Finanční plán je naznačen jen rámcově.
- 6 – Formální úroveň práce** – práce má grafické nedostatky – nevhodně umístěné tabulky, které se dělí mezi stránky, nevhodně označené tabulky, grafy i obrázky. V některých pasážích jsou nevhodně formulované věty s chybami, text neodpovídá odbornému stylu, nedostatky jsou i v interpunkci a českém pravopisu. Práce se jeví nadbytečně strukturovaná.

Otázky k obhajobě:

1. Vysvětlíte princip bilanční kontinuity.
2. Vysvětlíte větu na str. 22 „Naopak financování pouze CZ je nezákonné, protože je stanovena minimální výše ZK“. Jak je stanovena?
3. Jak se tvoří „kapitálové fondy“?
4. Vysvětlíte větu ze str. 43 „V cizích rezervách podniku tvoří největší část krátkodobé závazky a bankovní úvěry.“
5. Jakou metodu jste zvolila pro stanovení tržeb ve finančním plánu?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 9. května 2015

podpis hodnotitele BP